
Minutentarife für SMB Produkte

Festnetz und Mobile

Destination Preise/Minute
Festnetz Schweiz CHF 0.04

Mobilnetz Schweiz «Swisscom, Sunrise, Orange» CHF 0.25

Mobilnetz Schweiz «übrige Anbieter» CHF 0.40

Festnetz Quickline gratis

Gesprächsgebühren Schweiz

Gesprächsgebühren International

Preisgruppe 1 bis 5

Festnetz Preise/Minute
Festnetz

Preise/Minute
Mobile

Preisgruppe 1 
Australien, Belgien, Dänemark, Deutschland, Finnland, Frankreich,  
Grossbritannien, Israel, Italien, Kanada, Liechtenstein, Neuseeland,  
Niederlande, Norwegen, Österreich, Schweden, Spanien, USA

CHF 0.05 CHF 0.35

Preisgruppe 2
Andorra, China, Gibraltar, Griechenland, Irland, Island, Japan, Luxemburg, 
Malta, Mexiko, Monaco, Polen, Portugal, San Marino, Südkorea, Taiwan, 
Zypern

CHF 0.20 CHF 0.50

Preisgruppe 3
Ägypten, Albanien, Algerien, Argentinien, Bahamas, Belarus (Weissruss-
land), Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Bulgarien, Chile, Costa Rica,  
Dominikanische Republik, Estland, Färöer, Hongkong, Indonesien,  
Kolumbien, Kosovo, Kroatien, Lettland, Libyen, Litauen, Malaysia, Marokko, 
Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Palästina, Peru, Philippinen,  
Rumänien, Russische Föderation, Serbien, Singapur, Slowakei, Slowenien,  
Sri Lanka, Südafrika, Ukraine, Tschechische Republik, Tunesien, Türkei, 
Ungarn 

CHF 0.50 CHF 0.55

Preisgruppe 4
Benin, Bolivien, Ecuador, Ghana, Guadeloupe, Guatemala, Haiti, Indien, 
Jamaika, Jordanien, Kamerun, Kapverdische Inseln, Kenia, Kongo, Kuba, 
Libanon, Madagaskar, Mauritius, Nigeria, Osttimor, Pakistan, Paraguay,  
Saudi-Arabien, Simbabwe, Syrien, Tansania, Thailand, Togo, Uruguay,  
Vereinigte Arabische Emirate, Venezuela, Vietnam

CHF 0.90 CHF 1.10

Preisgruppe 5
Alle übrigen Länder CHF 1.30 CHF 1.30



  Quickline Business rechnet sekundengenau ab. Bei Quickline SMB Produkten wird die Set-up-Gebühr pro Gespräch 
von CHF 0.04 verrechnet.

  Business Start Telefonie Flat 
–  Unlimitierte Anrufe in das Festnetz und auf Mobile in der Schweiz und der Preisgruppe 1 (identisch mit  

«Nachbarländer und USA») (Fair use policy).

  Alle Preisangaben exkl. MWST/Preisänderungen vorbehalten.

Konditionen


